
Z á p i s č. 9 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 22. 10. 2015 od 19.00 hodin 

v Jestřebicích, v objektu Mysliveckého sdružení Hájek u rozhledny NA KUPĚ. 

 

Přítomni:Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kotrba Jiří, 

Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, Sušerová Jaroslava, 

Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  

 

Omluveni: Fuková Zdeňka, JUDr.Souhrada Vlaimír 
 
 

1. Zahájení 

 

Starosta přivítal přítomné a úvodní slovo předal panu Ing. Pavlu Rozhoňovi, předsedovi 

Mysliveckého sdružení Hájek. 

Pan starosta zdůraznil, že zasedání zastupitelstva je už deváté od ustavujícího zasedání a 

s konstatování, že je usnášeníschopné  jmenoval zapisovatele zápisu Magdalénu Vančurovou, 

ověřovatele zápisu Františka Řežábka a Jiřího Kotrbu 

 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 13. 8. 2015 do 22. 10. 2015           

  3. Projednat rozpočtové opatření č. 9, 10, 11/2015        

  4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 12/2015        

  5. Projednat a schválit doplnění usnesení zastupitelstva č. 8 o prodeji pozemků  

  6. Projednat a schválit prodej pozemků parc.č. 313/55 a 313/56 v k. ú. Bernartice  

7. Projednat a schválit příspěvek na zajištění provozu Záchranné stanice živočichů Makov  

  8. Projednat informaci Čevak a.s. Plán investic pro rok 2016          

  9. Diskuse. 

10. Závěr - Usnesení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 9. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování o celém programu: Schváleno 13 hlasy. 

 

Starosta navrhl doplnění programu:  

 

D1) Projednat žádost Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. o poskytnutí dotace 

D2) Projednat příspěvek SOM na provoz kanceláře 

D3) Projednat záměr prodeje MAN 

D4) Projednat záměr nákup pozemků 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse  Bernartice schvaluje doplňující body programu 

Schváleno 12 hlasy, pan Ing Václav Tupý se zdržel hlasování bodu  D2) 

 

 

 

 

 



2/10 

2. Zpráva o činnosti rady od 13. 8. 2015 do 22. 10. 2015.  

Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 13. 8. 2015 do 22. 10. 2015. 

Rada se sešla celkem 6 x a projednala:  

13. 8. 2015  

Usnesení č. 131/15 

Rada městyse projednala žádost paní Lenky Zelenkové, Rodvinovská 575/5, Praha 4 – Krč, 

majitelky nemovitosti č.p. 34 v Bojenicích o odkup části pozemku parc. č. 1104/1 v k.ú. Bojenice, 

z důvodu již stojících staveb na tomto pozemku. Rada pověřuje starostu svoláním místního šetření 

s majitelkou objektu na místě samém. Poté rada vydá doporučení zastupitelstvu. 

Usnesení č. 132/15 

Rada městyse projednala žádosti o přidělení bytů žadatelů: 

Yvety Růžičkové, J. A. Komenského 971, 399 01 Milevsko, 

Moniky Pánkové, Písecká 119, 398 43 Bernartice, 

Hany Štěpkové, Nám. Přemysla Otakara II 2/2, České Budějovice, t.č. Svatkovice č.p.37. 

Žadatelky budou zařazeny do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 133/15 

Rada městyse projednala informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení podnájemního 

vztahu k bytu č. 8, bytového dumu č.p. 349 Bernartice k 31. 8. 2015 a schvaluje uzavření 

podnájemní smlouvy s paní Petrou Kopřivovou, Pivkovice 34, 387 73 (nyní bytem Veselíčko 22, 

azylový dům). Rada pověřuje starostu podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 134/15 

Rada městyse projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na opravu chodníkového tělesa, 

Písecká ulice mezi Městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a 

Službami města Milevska spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ: 49061186. Předmětem 

smlouvy je prodloužení termínu dokončení akce nejpozději do 31. 10. 2016. 

Usnesení č. 135/15 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mezi Městysem Bernartice, 

Nám. Svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Českou telekomunikační infrastrukturou 

a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 04084063. Předmětem smlouvy je umístění 

stavby podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením 11010-050911 

TM BTA Písek C PISRL-OK v pozemku č. 505/14 v k.ú. Srlín. Služebnost se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 2200,- Kč Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 136/15 

Rada městyse projednala a schvaluje účetní směrnici vztahující se k účetnictví projektu ROP NUTS 

II Jihozápad, podle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 137/15 

Rada městyse projednala a schvaluje vyhlášení výzvy na podání nabídek na akci: “Oprava chodníků 

– Městys Bernartice, Týnská ulice“ podle předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

Robstav stavby k.s., Italská 1580/26, 1230 00 Praha 2 – Vinohrady 

Strabag a.s., Odštěpný závod Č.B., Vrbenská 31, 370 067 České Budějovice 

UNIKO Písek s.r.o., Na Ryšavce 235/52, 397 01 Písek Hradiště 

Služby městy Milevsko spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výzvy.   

Usnesení č. 138/15 

Rada městyse projednala žádost paní Renaty Horákové, Dražíč č.p. 52 o odprodej podílů na 

pozemcích 1644/3, 1645/1, 1644/4 v k.ú. Dražíč. Městys Bernartice je vlastníkem 1/8 těchto 

pozemků, ostatní podíly vlastní obec Dražíč a obec Slabčice. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

součinnosti s těmito obcemi. Poté vydá doporučení zastupitelstvu městyse k dalšímu postupu. 

Usnesení č. 139/15 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 9/2015 takto: Příjmy: 54 370,- Kč, 

výdaje: 71 505,- Kč, financování: 17 135,- Kč.  



3/10 

25. 8. 2015 

Usnesení č. 140/15 

Rada městyse projednala a schvaluje nákup přístřešku pro kočárky, dle nabídky společnosti Lukáš 

Obereiter, Býčkovice 43, IČ. 72769297, za cenu 27 709,- Kč včetně DPH pro potřeby ordinace 

dětského lékaře v Bernarticích. 

Usnesení č. 141/15 

Rada městyse projednala informaci starosty o záměru vydání knihy o životě generála Rudolfa 

Severina Krzáka, kterou iniciuje Klub výsadkářů vojenského útvaru Jindřichův Hradec. Odborným 

garantem bude PhDr. Eduard Stehlík. Rada souhlasí se spoluprací městyse Bernartice na vydání této 

knihy. 

Usnesení č. 142/15 

Rada městyse projednala žádost Českého svazu ochránců přírody Makov o příspěvek na provoz 

záchranné stanice živočichů Makov. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení 

příspěvku ve výši 2 000,- Kč. 

Usnesení č. 143/15 

Rada městyse projednala a vzala na vědomí zápis dílčího přezkoumání hospodaření městyse 

Bernartice za období 1.1. – 28. 7. 2015, provedeným pracovnicemi ekonomického odboru oddělení 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí s výrokem nebyly zjištěny nedostatky.  

Usnesení č. 144/15 

Rada městyse projednala a schvaluje cenovou nabídku společnosti Robstav – stavby k.s., Muchova 

240/6, 160 00 Praha 6 Dejvice, IČ: 7430774 na opravu komunikace na pozemku č. 617 v k.ú. 

Zběšice při opravách místních komunikací ve Zběšicích. Tento úsek nebyl zařazen do soupisu 

opravovaných komunikací.  

Usnesení č. 145/15 

Rada městyse projednala a schvaluje použití investičního fondu ZŠ a MŠ na opravu omítek v 

„posilovně“ v objektu ZŠ Bernartice ve výši 13 029,- Kč + DPH, dle žádosti ředitelky ZŠ a MŠ 

Bernartice Mgr. Ilony Hrychové. 

Usnesení č. 146/15 

Rada městyse projednala žádost firmy Dřevotvar – řemesla a stavby s.r.o., Slavníkovců 455, 391 55 

Chýnov, IČ: 26071584 na navýšení ceny zakázky „Oprava části kanalizace na náměstí 

v Bernarticích“ o 240 576,42 Kč včetně DPH. Rada nesouhlasí s navýšením ceny zakázky. Rada 

pověřuje starostu dalším jednáním s firmou Dřevotvar. V případě, že firma Dřevotvar bude trvat na 

navýšení ceny, rada schvaluje odstoupení od smlouvy a pověřuje starostu vyzváním druhého 

uchazeče v pořadí vyhodnocení zakázky „Oprava části kanalizace na náměstí v Bernarticích“, firmu 

Jan Kakaštík, Horní Brašov 264, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ: 63272768. Pokud tato firma bude mít 

o zakázku zájem, pověřuje rada starostu podpisem smlouvy s touto firmou. Cena díla a další 

kryteria musí odpovídat výsledku výběrového řízení ze dne 2. 6. 2015.  

Usnesení č. 147/15 

Rada městyse projednala a schvaluje dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 73/2015 mezi městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností VIALIT Soběslav 

spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČ:14504456, DIČ:CZ14504456, projekt: 

Rekonstrukce místních komunikací, reg. Číslo projektu CZ.1.14./1.5.00/35 03358. Předmětem 

dodatku je snížení ceny díla o méněpráce dle položkového rozpočtu o 37 578,40 Kč vč. DPH na 

částku 3 919 444,- Kč vč. DPH. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy. 

 

1. 9. 2015  

Usnesení č. 148/15 

Rada městyse projednala a na základě doporučení výběrové komise schvaluje uzavření smlouvy o 

dílo na akci: “Oprava chodníků Bernartice – Týnská ulice“ se společností Služby města Milevsko, 

spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ:49061186 s nabídkovou cenou 974 949,89 Kč 

včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 



4/10 

Usnesení č. 149/15 

Rada městyse projednala a schvaluje soupis méněprací zakázky „Stavební úpravy šatnového bloku 

ZŠ Bernartice – II. Etapa“ v hodnotě 23 883,- Kč včetně DPH, čímž se snižuje cena zakázky na 

1 031 837,- Kč a schvaluje vícepráce této zakázky dle soupisu ve výši 112 189,- Kč včetně DPH. 

Rada schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a společností Vladimír Charypar – Stavebniny Bernartice, Pod Stadionem 

351, 398 43 Bernartice, IČ: 63295105 a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 

Usnesení č. 150/15 

Rada  městyse  projednala  a schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2015. V oblasti příjmů +153220,- 

Kč v oblasti výdajů -714 289,- Kč v oblasti financování  -867 509,- Kč. 

 

8. 9. 2015 

Usnesení č. 151/15 

Rada městyse projednala žádost paní Andrey Růžičkové, Městský úřad Tylova 108, Příbram, toho 

času Azylový dům Veselíčko, o přidělení bytu. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o 

přidělení bytu. 

Usnesení č. 152/15 

Rada městyse projednala a souhlasí s odstoupením firmy Dřevotvar – řemesla a stavby s.r.o., 

Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČ: 26071584 od zakázky „Oprava části kanalizace Bernartice 

náměstí“ a souhlasí, aby tuto zakázku realizovala firma Jan Kakaštík, Horní Brašov 264, 375 01 

Týn nad Vltavou, IČ: 63272768, která skončila ve výběrovém řízení této zakázky na druhém místě, 

za cenu z výběrového řízení ve výši 702 759,15 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 153/15 

Rada městyse projednala informaci jednatele Bernartice s.r.o. o úmrtí podnajímatelky bytu č. 12 

v DPS Bernartice paní Marie Staré a schvaluje přidělení tohoto bytu žadatelce paní Haně 

Mikoláškové, Palackého 49, 568 02 Svitavy od 1. 10. 2015 a pověřuje jednatele společnosti 

Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 154/15 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu č. 15252314 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí mezi Státním fondem 

životního prostředí České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 (korespondenční 

adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4), IČ: 00020729 a Městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, na poskytnutí dotace na akci: „Systém svozu 

bioodpadu Bernartice“ v předloženém znění včetně přílohy č. 1 – „Podmínky poskytnutí dotace“ a 

bere na vědomí „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ ID. Číslo 115D242004164. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 155/15 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu Městyse Bernartice schválení prodeje 

pozemků č. 313/55 a 313/56 v k. ú. Bernartice žadatelům o prodej, Petrovi a Renatě Provázkovým, 

Mokrouše 80, 332 01 Tymákov. 

Usnesení č. 156/15 

Rada městyse projednala plán investic – aktualizaci pro rok 2016, vyhotovený provozovatelem 

vodohospodářského majetku Městyse Bernartice společností ČEVAK, Severní 8/2264, České 

Budějovice, IČ: 60849657. Navrhované opravy a investice budou prováděny s ohledem na finanční 

možnosti Městyse Bernartice a za pomoci vhodných dotačních titulů. 

Usnesení č. 157/15 

Rada městyse projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice, Mgr. Ilony Hrychové, o povolení 

použití investičního fondu na zakoupení nového kotle do ZŠ a MŠ Bernartice. Rada schvaluje 

použití investičního fondu ve výši 54 813,- Kč vč. DPH, dle předložené cenové nabídky, na 

provedení výměny plynového kotle v budově MŠ Bernartice. 

 



5/10 

Usnesení č. 158/15 

Rada městyse projednala a schvaluje provedení poptávkového řízení na zpracování projektové 

dokumentace na opavu stávajících a vybudování nových úseků chodníků v ulici Bechyňská, dle 

metodiky SFDI v programu zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám 

s omezenou schopností pohybu a orientace. Na základě této dokumentace bude v příštím roce 

požádáno o dotaci na vybudování chodníků v Bechyňské ulici.  

Rada městyse zároveň projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci: „Oprava částí 

místních komunikací Jestřebice“. Na tuto akci budou osloveny firmy: 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, P.O.BOX 38, 39002 Tábor 

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 39201 Soběslav 

Š+H Bohunice, s.r.o., Temelín 3, 37301 Temelín. 

Rada pověřuje starostu provedením poptávkového řízení a obesláním vybraných firem pro podání 

nabídkové ceny. 

Usnesení č. 159/15 

Rada městyse projednala a schvaluje svolání porady zastupitelstva Městyse Bernartice na pondělí 

14. 9. 2015 od 19,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice. 

Usnesení č. 160/15 

Rada městyse projednala návrh dopravní studie řešení provozu na autobusovém nádraží 

v Bernarticích, zpracovanou Ing. Jiřím Hanzalem a studii řešení rekonstrukce obou podlaží 

bernartické radnice, zpracovanou Ing. Arch. Annou Pokornou. Obě tyto studie budou projednány na 

poradě zastupitelů. Studie dopravního řešení autobusového nádraží bude dále projednána a 

připomínkována veřejností. 

Usnesení č. 161/15 

Rada městyse projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2015.  

V oblasti výdajů: -185 430,- Kč v oblasti financování: -185 430,- Kč. 

  

16. 9. 2015 

Usnesení č. 162/15 

Rada městyse projednala a, na návrh výběrové komise, vybírá zhotovitelem akce: “Oprava částí 

místních komunikací Jestřebice“ firmu VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 

01 Soběslav, IČ: 14504456, s nabídkovou cenou 829 437,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 163/15 

Rada městyse projednala žádost o přidělení bytu žadatele Miroslava Peterky, Pražská 155, Písek. 

Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

 

29. 9. 2015 

Usnesení č. 164/15 

Rada městyse projednala žádost paní Romany Pouzarové, Za Humny 349, 398 43 Bernartice o 

výměnu bytu za větší. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytů. V případě 

uvolnění většího bytu, bude požadavek žadatelky uspokojen. 

Usnesení č. 165/15 

Rada městyse projednala informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o úmrtí podnajímatelky 

bytu č. 20 v DPS Bernartice a schvaluje přidělení tohoto bytu žadatelce Marii Veverkové, 

Bechyňská 225, 398 43 Bernartice od 1. 10. 2015. Rada pověřuje jednatele společnosti Bernartice 

s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 166/15 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvy na poskytnutí dotace v rámci programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2015 mezi Městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ:70890650 na úroky z úvěrů akce: „Bj.4PB-VB Bernartice 295“ ve výši 24 893,- Kč 



6/10 

a úroky z úvěrů akce: „Pořízení lesnické techniky pro obec Bernartice“ ve výši 10 017,- Kč. Rada 

pověřuje starostu podpisem smluv. 

Usnesení č. 167/15 

Rada městyse projednala a schvaluje konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na čtvrtek 

22. října 2015 od 19,00 hodin v objektu Mysliveckého sdružení Hájek v Jestřebicích u rozhledny a 

schvaluje program jednání. 

Usnesení č. 168/15 

Rada městyse projednala a schvaluje Doplněk č. 8 k příloze č. 1 Zřizovací listiny, ze dne 3. 10. 

2002, příspěvkové organizace obce Bernartice, Základní školy Bernartice. Jedná se o navýšení 

hodnoty svěřeného majetku k hospodaření, na základě zápisu o předání a převzetí dokončené 

stavby: „Stavební úpravy šatnového bloku ZŠ Bernartice II. Etapa“, o částku 1 144 026,- Kč.  

 
 

Dotaz vznesl pan Kolář Miloslav k usnesení č. 137/15 

Výzva na podání nabídek: Oprava chodníku Týnská ulice, kam bude pokračovat Týnská ulice, jestli 

až do Bilinky 

 

Pan Hrádek Josef mněl dotaz k ceně akci za m2 a pozastavil se nad celkovou cenou za opravu 

chodníku v Týnské ulici. 

 

Pan starosta odpověděl k ceně dle výběrového řízení, byla vybraná nejlevnější nabídka fa: Služby 

města Milevska spol. s.r.o. 

 

Další dotaz vznesl pan Kolář Miloslav k Usnesení č.138/15 o žádosti p. R. Horákové o odprodeji 

1/8 našeho (historicky majetek Svatkovský) podílu v k. ú. Dražíč 

Pan starosta vysvětlil prodej. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady od           

13. 8. 2015 do 22. 10. 2015. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 9, 10 a 11/2015 

Starosta seznámil zastupitelstvo městyse s rozpočtovím opatřením 9, 10 a 11/2015, které jsou 

v souladu s vymezením rozsahu svěřené radě, schválené dle §16 z.č. 250/2000Sb., 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9, 10 a 11/2015 . 

  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 12/2015 

Pan starosta seznámil a vysvětlil zastupitelstvu městyse Bernartice  návrh rozpočtového opatření s 

navýšením závazných ukazatelů na §2212 pol.5171 – oprava silnice MK Jestřebice a navýšení u 

§2219 pol.5171 – oprava chodníky Týnská ulice 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření  č.12/2015 s navýšením závazných 

ukazatelů na paragrafi 2212 - silnice a §2219-chodníky položky 5171 – opravy. 

 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 



7/10 

 

5. Projednat a schválit doplnění usnesení zastupitelstva č. 8 o prodeji pozemků  
Starosta seznámil s původním usnesením a doplnění schváleného bodu v usnesení o: 

„do společného jmění manželům Aleně Staré a RNDr. Vladislavu Starému, oba trvale bytem“ 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje doplnění Usnesení č.8 ze dne 13.8.2015 takto: 

Původní text: Prodej pozemku 239/2 o výměre 246 m2 a části pozemku 167/4 o výměře 440 m2 

dle GP č. 551-6/2013 ze dne 23. 1. 2013 v k.ú.  Bernartice u Milevska panu RNDr. Vladislavu 

Starému, Za Humny č.p. 308, 398 43 Bernartice za cenu 587,-Kč za m2. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem 

pozemku uhradí strana kupující. 

 

Návrh nového znění usnesení: Schvaluje prodej pozemku 239/2 o výměre 246 m2 a části 

pozemku 167/4 o výměře 440 m2 dle GP č. 551-6/2013 ze dne 23. 1. 2013 v k.ú.  Bernartice u 

Milevska do společného jmění manželům Aleně Staré a RNDr. Vladislavu Starému, oba trvale 

bytem Za Humny č. p. 308, 398 43 Bernartice u Milevska za cenu 587,- Kč za m2. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí 

strana kupující.  

 

Hlasování: Schváleno 13hlasy. 

 

 

6. Projednat a schválit prodej pozemků parc.č. 313/55 a 313/56 v k. ú. Bernartice u Milevska  
Starosta seznámil zastupitelstvo městyse se žádostí manželů Petrovi a Renatě Provázkovým, 

Mokrouše 80, 332 01 Tymákov o prodej pozemku č. 313/55 a 313/56 v lokalitě Posvátný, 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemků č. 313/55 o rozloze 870m2 a 313/56 o 

rozloze 972m2 v k.ú. Bernartice u Milevska za cenu 400,-Kč/m2 manželů Petrovi a Renatě 

Provázkovým, Mokrouše 80, 332 01 Tymákov a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupujicí. 

 

Hlasování: Schváleno 13  hlasy. 

 

 

7. Projednat a schválit příspěvek na zajištění provozu Záchranné stanice živočichů Makov 

Pan starosta k bodu 7. připojil i doplňující bod D1) Projednat žádost Hospice sv.Jana N.Neumanna, 

o.p.s. o poskytnutí dotace.  

Po společné diskusi o částce příspěvku 2 000,-Kč pro Záchrannou stanici živočichů Makov, Nová 

Ves 10, 397 01 Písek, IČ: 70952302 a dotaci 12 000,-Kč pro Hospic sv. Jana N.Neumanna, byl pan 

starosta pověřen k podpisu smluv. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo městyse Bernartice  schvaluje příspěvek pro Záchrannou stanici živočichů Makov,  

 Nová Ves 10, 397 01 Písek IČ: 70952302 ve výši 2 000,-Kč a poskytnutí dotace ve výši 12 000,-Kč  

 pro Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice       

  

Hlasování: Schváleno   12x a 1se zdržel hlasování     
 

 

 

 

 

 

 



8/10 

8. Projednat informaci Čevak a.s. Plán investic pro rok 2016 
Pan starosta seznámil přítomné s předloženým plánem pro rok 2016 s opravami a investicemi 

vodohospodářského majetku v pronájmu Čevak a.s., Severní 8/2264, České Budějovice 

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice  bere na vědomí aktualizaci plánu investic pro 2016 do 

vodohospodářského majetku předložený provozovatelem vodohospodářského majetku Městyse 

Bernartice společností ČEVAK, a.s., Severní 8/2264, České Budějovice 

 

Hlasování: Schváleno 13hlasy.  
 

 

Dalším projednáním byli doplňující body: 

D2) příspěvek SOM na provoz kanceláře 

Pan starosta všem přítomným vysvětlil navýšení příspěvku pro SOM  o 10,-Kč z 25,-Kč na 35,-Kč 

na jednoho obyvatele a vysvětlil důvod navýšení příspěvku.  Po diskusi o účelu a důvodu navýšení  

příspěvku bylo zahájeno hlasování: 

Hlasování: schváleno 10 hlasy, proti 1 hlas a  2 se zdrželi hlasování  

 

D3) Záměr prodeje nákladního auta MAN 

Pan starosta požádal zastupitelstvo  aby si vyhradilo právo o záměru prodeje MAN a vyhrazení  

výběru nejvhodnější nabídky prodeje. 

Zastupitelstvo souhlasí. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy 

 

D4) Záměr nákupu pozemků pod Posvátným a Průmyslová zóna 

Pan starosta informoval o potřebě nákupu pozemků pro další rozvoj a výstavbu městyse. 

Pan Kroupa Aleš měl dotaz, jestli je nutné vykupovat pozemky, když jsou v katastru městyse  

neprodané jiné (soukromé) nemovitosti. Vznikla diskuse o rozdílu prodeje obecních a soukromích  

nemovitostí. A pan starosta vysvětlil potřebu nabídky zasíťovaných pozemků pro další rozvoj obce 

pro příští generace. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje výkup pozemků pod Posvátným a v Průmyslové zóně a pověřuje  

starostu k jednání a podpisu smluv. 

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy 

 

 

9. Diskuse. 

V diskusi byla podaná informace o době uzavírky probíhající rekonstrukce Žďákovského mostu, 

informace je stejná jako ve sdělovacích prostředcích. 

Pan starosta dál informoval o dalším zaměstnáváním pracovníků od Úřadu práce na VPP pro 

letošek a příští rok. Dále informoval o nutnosti na příštím zasedání projednat a schválit rozšíření 

pasportu MK o nově opravené komunikace v Jestřebicích . 

Pan starosta dál informoval o jednání s pracovníkem Povodí Vltavy o rekonstrukci části kanalizace 

na okraji Bojenic směr Bilinka, a o jednán í s pracovníkem SÚS Písek Ing. Peštou o prodloužení 

kanalizace kolem příjezdové na okraji Bojenic. 

Chodníky Bechyňka – Rada odsouhlasila zpracování projektové dokumentace a požádání o dotaci  

SFDI.  

Projednala se připomínka k opravě pumpy studny na hřbitově, pan starosta informoval o otevření  

parkoviště nad hřbitovem a vyzval přítomné aby parkoviště  při návštěvě využívali. 

Pan starosta připomněl, že v roce 2016 je 120 výročí narození  doktorky  Vlasty Kálalové Di-

Lottiové a následné chystané akce. 



9/10 

15.11.2015 připomeneme 1.výročí úmrtí pana Františka Mikuláška, bude odhalena pamětní deska a 

bude vydána jeho kniha o bernartickém kostele 

Základní škola – pan starosta vysvětli řešení úniku vody a budování nové přípojky pro sousední 

nemovitosti a odpojení přívodu od budovy školy pro tuto nemovitost. Dále informoval o počtu žáků 

ve škole k 30.9.2015, který je 156 dětí a je druhý nejvyšší na milevsku. 

 

Pan Hrádek se zeptal na těžbu lesních porostů napadených kůrovcem po letošním teplém létě. Pan 

starosta informoval, že o toto dřevo není velký zájem.  Z oslovených firem na provedení těžby 

podala nabídku jen jedna fa.: Jaruška Maňásková s.r.o., Srlín 50 . 

 

Byl vznesen dotaz na nástup nové obvodní lékařky. Pan starosta informoval přítomné, že lékařka 

paní MUDr. Barbora Kolářová nastoupí od 1. 2. 2016 a zdravotní sestrou bude její manžel. Vyzval 

přítomné, pokud nejsou zaregistrováni u bernartického lékaře, aby tak učinili a zaregistrovali i své 

děti u dětské lékařky. 
 

 

10. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 9 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 22. 10. 2015 v Jestřebicích. 

  
1. Schvaluje: 

- doplňující body programu  

- program jednání  9.zasedání zastupitelstva městyse Bernartice 

- rozpočtové opatření č.12/2015 dle předloženého návrhu 

-          Rozšíření usnesení č. 8 takto: Původní text: Prodej pozemku 239/2 o výměre 246 m2 a části  

            pozemku 167/4 o výměře 440 m2 dle GP č. 551-6/2013 ze dne 23. 1. 2013 v k.ú.  Bernartice  

            u Milevska panu RNDr. Vladislavu Starému, Za Humny č.p. 308, 398 43 Bernartice za cenu  

            587,-Kč za m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady  

            spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 

            Rozšíření textu: do společného jmění manželům Aleně Staré a RNDr. Vladislavu   

            Starému, oba trvale bytem 
            Text nového znění usnesení: Schvaluje prodej pozemku 239/2 o výměre 246 m2 a části  

            pozemku 167/4 o výměře 440 m2 dle GP č. 551-6/2013 ze dne 23. 1. 2013 v k.ú.  Bernartice  

            u Milevska do společného jmění manželům Aleně Staré a RNDr. Vladislavu Starému,  

            oba trvale bytem Za Humny č. p. 308, 398 43 Bernartice u Milevska za cenu 587,- Kč za  

            m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené  

            s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 

-          prodej pozemků č. 313/55 o rozloze 870m2 a 313/56 o rozloze 972m2 v k.ú. Bernartice u  

           Milevska za cenu 400,-Kč/m2 manželů Petrovi a Renatě Provázkovým, Mokrouše 80, 332 01   

           Tymákov a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem  

            pozemku uhradí strana kupující     

-          příspěvek na zajištění provozu Záchranné stanice živočichů Makov, Nová Ves 10, 397 01  

            Písek IČ: 70952302 ve výši 2 000,-Kč dle přiložené žádosti a pověřuje starostu podpisem  

            smlouvy 

 -          poskytnutí dotace ve výši 12 000,-Kč pro Hospic sv. Jana N.Neumanna, o.p.s.,  

            Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ:70853517 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy        

 -          navýšení příspěvku pro SOM  o 10,-Kč z 25,-Kč na 35,-Kč na jednoho obyvatele 

- vyhrazení práva  o  vyhlášení  záměru prodeje nákladního automobilu MAN a vyhrazení si 

práva výběru nejvhodnější nabídky 



10/10 

- záměr nákupu pozemků pod lokalitách „Posvátným a v Průmyslové zóně“ v Bernarticích a 

pověřuje starostu jednáním o prodeji s majiteli pozemků 

  

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 24. 6. 2015 do 13. 8. 2015  

- rozpočtová opatření č. 9, 10, 11/2015 v předložených návrzích. 

 -          aktualizaci plánu investic pro 2016 do vodohospodářského majetku předložený  

            provozovatelem vodohospodářského majetku Městyse Bernartice společností ČEVAK, a.s.,  

            Severní 8/2264, České Budějovice, IČ: 60849657 
    

 

   

Zapsal dne 22. 10. 2015   Magdalena Vančurová     ………..…..……….. 

 

 

Ověřovatelé:                Jiří Kotrba   ………….…………. 

 

 

   František Řežábek     ………….…………. 

 

 

Starosta:   Pavel Souhrada   …………………….. 


